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1275 546 A

Kokovaihtoehdot

Tilanjakajan vakiokorkeus on  1950. Tilanjakajan leveys on säädettävissä 
100mm suuremmaksi mitasta L1 tuotteen mukana tulevilla listoilla. Ilmoita 
oven kätisyys tilattaessa maito- tai chinchillalasista tuotetta.

Asennusvaiheessa voidaan päättää asennetaanko tuote oven kohdalla olevalla 
kynnyksellä vai ilman. Ilman kynnystä ovessa on esteetön kulku, vastaavasti 
kynnyksellä saavutetaan parempi vedenpito.

Tuote voidaan valmistaa vakiomittojen sijaan myös erikoismitoin. 
Saatavilla olevat lisävarusteet ja tekniset tiedot löydät kuvaston Teknisiä 
tietoja -osiosta.

Tilanjakaja kiinteällä seinällä ja liukuvalla ovella
Tilanjakaja koostuu kiinteästä seinästä ja liukuvasta ovesta. Tuote 
soveltuu hyvin suihkusyvennykseen, jonka vieressä on kaluste ja 
jossa ovi mahdu aukeamaan ulos- tai sisäänpäin. Ovi liukuu kiinteän 
seinän taakse jolloin se ei vaadi tilaa avautuakseen. Kiinteä seinä 
ja ovi voidaan mitoittaa niin, että kiinteä suojaa kalustetta ja ovi on 
vapaaksi jäävän kulkutilan levyinen.

Ovi liukuu kiinteän osan taakse oven yläreunaan asennettavien 
laakeripyörästöjen varassa. Oven alaosa kulkee alaliukukiskon 
ohjainurassa. Magneettitiiviste pitää oven tiiviisti suljettuna suihkun 
aikana. Ovi varustetaan pitkällä, koko lasin korkuisella profiilivetimellä.
 
Tilanjakaja kiinnitetään sivuista rakennuksen seiniin 
seinäkiinnitysprofiileilla. Tilanjakaja voidaan asentaa joko koko 
tuotteen levyisellä yhtenäisellä alaliukukiskolla tai ainoastaan 
kiinteän seinän levyisellä lyhyellä alaliukukiskolla, jolloin oviaukosta 
on esteetön kulku. Tuote voidaan asentaa irti lattiasta säätöjalan 
avulla, jolloin vesi pääsee kulkemaan liukukiskon alta. Vaihtoehtoisesti 
vedenkulku voidaan estää asentamalla liukukiskon alle tiivistesokkeli. 
Lyhyt ja pitkä alaliukukisko, säätöjalka ja tiivistesokkeli ovat 
vakiovarusteita.

rungon väri R lasin väri L

valkoinen 6 kirkas 1

alumiini 8 savu 2

musta 9 chinchilla 3

pronssi 5

satiini 6
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